
BR.0002.32.2018 

  

Protokół Nr XXXII/18 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 24 stycznia 2018 r. 

                w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach  

 

Pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie  

14 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecni: Gabriel Starbała.  

 

                                                                   Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

                                           Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu  

         

                                                                                                                                                                                       

Pkt 2.  Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Kisielicach                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                 

                Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, „że do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu 

nie wniesiono żadnych uwag i uzupełnień”, w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                               

Protokół z obrad  XXXI Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 14 radnych  został przyjęty – 

14 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych 

Radna Beata Lejmanowicz powiedziała, że: 

- na chodnikach znajduje się zalegający lód, 

- należy poprawić estetykę przystanku naprzeciwko szkoły, przy Al. Wojska Polskiego w Kisielicach, 

- należy ściągnąć ze słupów stare, porwane ogłoszenia, ponieważ wygląda to nieestetycznie. 

Radny Tadeusz Osiecki powiedział, że: 

- w dniu 21 stycznia zauważył nieodśnieżony cmentarz, 

- na rogu starej piekarni nie ma przejścia dla pieszych do Polo Marketu, 

- miał być pług do odśnieżania dwustronny strzała, łamany w połowie, a jeżdżą jednostronnym.  

 

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek- zapytał, czy są jeszcze jakieś interpelacje bądź zapytania ? 

Nikt z radnych nie miał więcej pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Więcek powiedział, że w związku z tym, że 19 stycznia 

2018 r. i 23 stycznia 2018 r. wpłynęły do niego dwa wnioski od Pana Burmistrza, zmienia porządek obrad,  

a mianowicie w pkt 4. dodaje się  podpunkty o następującym brzmieniu: 

 



1)  ustalenia przez Radę Miejską w Kisielicach wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego  

członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kisielice, 

2) ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych  

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kisielice, 

3) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym na wolne miejsca do klasy pierwszej 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kisielice dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem danej placówki i liczby punktów przyznanych każdemu  

z kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, 

4) określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Kisielice i liczby punktów przyznanych każdemu  

z kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

Następnie poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych, 14 głosami ,,za’’ przyjęła zmieniony porządek 

obrad.  

 

Wnioski od Pana Burmistrza stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu 

 

 Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

  

1)  dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

                

                 Pani  Krystyna Kowalska – pracownik Urzędu w zastępstwie za skarbnika gminy, omówiła projekt 

uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  22 stycznia 2018 r. 

 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania odnośnie projektu   tej uchwały?   

Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

                                                                                                                  

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Uchwała Nr  XXXII/235/2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

 

2)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania publicznego  

 o charakterze ponadgminnym, 

                                                                                                                                                                            

                Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

22 stycznia 2018 r. 

           Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania odnośnie projektu tej 

uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania publicznego  

o charakterze ponadgminnym. 

 



Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania publicznego  

o charakterze ponadgminnym. 

 

 Uchwała Nr  XXXII/236/2018  stanowi załącznik nr 7 do protokołu                      

 

                                                                                                                                                                                      

 

3)  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Kisielice nieruchomości położonych we wsi 

Krzywka, przeznaczonych pod drogę publiczną, 

                                                                                                                   

            Inspektor Referatu Rozwoju Gminy Marianna Manista omówiła projekt uchwały na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 22 stycznia 2018 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania odnośnie projektu tej uchwały? 

Nie zgłoszono pytań.  

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Kisielice nieruchomości położonych we wsi 

Krzywka, przeznaczonych pod drogę publiczną. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Kisielice nieruchomości położonych we wsi 

Krzywka, przeznaczonych pod drogę publiczną. 

 

                                     Uchwała Nr  XXXII/237/2018  stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

 

4)  zmiany składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  omówił projekt uchwały na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 22 stycznia 2018 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania odnośnie projektu tej uchwały?   

Nie zgłoszono pytań.                                                                                                           

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie zmiany składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Kisielicach. 

       

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Kisielicach. 

                                          

 Uchwała Nr  XXXII/238/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

 

5) ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Kisielicach na rok 2018, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek omówił projekt uchwały na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 22 stycznia 2018 r. i dodał, że w treści uchwały zmienia się podstawa prawna.  

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania odnośnie projektu tej uchwały?   

Nie zgłoszono pytań. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Kisielicach na rok 2018. 

 

 



Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Kisielicach na rok 2018. 

 

 Uchwała Nr  XXXII/239/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

  

6) zatwierdzenia rocznego planu pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Kisielicach na rok 2018, 

                                                                                                 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach ogłosił pół minuty przerwy w obradach i zwołał 

Komisję Zdrowia, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych i dodał, że w załączniku 3, w kwartale III pkt 2 

nadaje się nowe brzmienie: Wyniki działalności Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych w składzie 4 osobowym - 4 głosami ,,za’’ 

przyjęła zmieniony pkt 2 w III kwartale w załączniku 3 do niniejszego projektu uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek wznowił obrady XXXII 

Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach.  

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Kisielicach na rok 2018. 

  Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań.                                                                                                                                                                                                             

 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Kisielicach na rok 2018. 

 

Uchwała Nr  XXXII/240/2018  stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

7)  ustalenia przez Radę Miejską w Kisielicach wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego  

członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kisielice, 

 

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 22 stycznia 2018 r.                                     

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania odnośnie projektu tej uchwały?  

Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie ustalenia przez Radę Miejską w Kisielicach wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego  członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” i 1 głosem ,,wstrzymującym 

się’’ podjęła uchwałę w sprawie ustalenia przez Radę Miejską w Kisielicach wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego  członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Kisielice. 

                                                                

Uchwała Nr  XXXII/241/2018  stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

 



8)  ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych  

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kisielice, 

  

Sekretarz Gminy Barbara Pękala powiedziała, że  uchwała Nr XXIV/165/2016 Rady Miejskiej  

w Kisielicach  z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 określała wysokość opłat dzieci w wieku do lat 5 na 

podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty (art. 14, art. 6, art. 5c).  

Przepisy w/w ustawy (art. 14 , art. 6, art. 5c) zostały uchylone z dniem 1 stycznia 2018 r. Od  

1 stycznia 2018 r. obowiązują przepisy art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), który określa wysokość opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym dzieci kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę publicznym 

przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć. 

   Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie  

ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych  

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kisielice. 

 

 Uchwała Nr  XXXII/242/2018  stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

9) określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Kisielice i liczby punktów przyznanych każdemu z kryterium oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala powiedziała, że w podstawie prawnej uchwały Nr XXVI/181/2017 

Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Kisielice i liczby 

punktów przyznanych każdemu z kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów jest wprowadzony art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), który określa termin podania przez organ prowadzący 

do publicznej wiadomości kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 

uzupełniającym na rok szkolny 2017/2018. 

W/w przepis nie ma zastosowania na kolejny rok szkolny, co skutkuje nieważnością przepisu art. 

204 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające Prawo oświatowe znajdującego się w obowiązującej uchwale 

Nr XXVI/181/2017 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 29 marca 2017 r. Zmiana podstawy prawnej 

powoduje konieczność podjęcia nowej uchwały, która będzie obowiązywać przy rekrutacji na rok szkolny 

2018/2019 i w kolejnych latach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Więcek zapytał, czy wszystkie dzieci w naszej gminie mają 

zapewnioną opiekę? 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala odpowiedziała, że tak. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu tej 

uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 



      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Kisielice i liczby punktów przyznanych każdemu  

z kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Kisielice i liczby punktów przyznanych każdemu z kryterium oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

Uchwała Nr  XXXII/243/2018  stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

10) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym na wolne miejsca do klasy pierwszej 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kisielice dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem danej placówki i liczby punktów przyznanych każdemu z kryterium 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala powiedziała, że w podstawie prawnej uchwały Nr XXVI/181/2017 

Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Kisielice i liczby 

punktów przyznanych każdemu z kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów jest wprowadzony art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), który określa termin podania przez organ prowadzący 

do publicznej wiadomości kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 

uzupełniającym na rok szkolny 2017/2018. 

W/w przepis nie ma zastosowania na kolejny rok szkolny, co skutkuje nie ważnością przepisu art. 

204 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające Prawo oświatowe znajdującego się w obowiązującej uchwale 

Nr XXVI/181/2017 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 29 marca 2017 r. Zmiana podstawy prawnej 

powoduje konieczność podjęcia nowej uchwały, która będzie obowiązywać przy rekrutacji na rok szkolny 

2018/2019 i w kolejnych latach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Więcek zapytał, czy to są coroczne podejmowane uchwały? 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala odpowiedziała, że nie.  

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu tej 

uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym na wolne miejsca do klasy pierwszej 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kisielice dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem danej placówki i liczby punktów przyznanych każdemu z kryterium oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym na wolne miejsca do klasy pierwszej 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kisielice dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem danej placówki i liczby punktów przyznanych każdemu z kryterium 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

Uchwała Nr  XXXII/244/2018  stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

 

 



Pkt 5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy                                                                          

 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek poprosił Burmistrza Kisielic Rafała Ryszczuka  

o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy.  

            Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych 

w okresie  od 28 grudnia 2017 r. do 24 stycznia 2018 r.: 

 

1. Referat Rozwoju Gminy: 

 

1) Drogownictwo/melioracje:  

 

- do Urzędu Marszałkowskiego został złożony wniosek w ramach FOGR (Gmina wnioskuje o 100 

tyś. całkowity koszt etapu 200 000), 

- wykonano bieżące remonty dróg w tym m.in. w miejscowościach:  w Goryniu, Klimy – Żakowice, 

Wałdowo, 

- przygotowano oraz rozesłano do konsultacji program opieki nad bezdomnymi zwierzętami do 

instytucji oraz Kół Łowieckich,  

- przetarg na usługę równiarka + walec, 3 ofert 1 nie spełniała, zostanie ogłoszony kolejny przetarg 

na rejon I północna część gminy, rejon II wygra Usługi Ziemne Agnieszka Jędrzejak 233,70 zł / 

godz pracy zestawu równiarka + walec, 

- zostało wysłane pismo do Woj. Zarząd Dróg o oświetlenie przystanków na drodze 522 (latarnie), 

- zostało wysłane pismo do GDDKiA o oświetlenie przystanku na DK 16 skręt na Kantowo  

i utwardzenie – chodnik do drogi powiatowej na Kantowo, 

- rozpoczęcie prac projektowych – parking przy ul. Rodziny Stangów i Sportowej. 

 

2) Ochrona środowiska: 

 

- tworzenie ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych 

- do 28 lutego 2018r. zapraszamy mieszkańców do składania wniosków w sprawie utylizacji azbestu 

(informacja została rozesłana do Sołtysów), 

- bieżące sprawy dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, wycinki drzew. 

 

3) Nieruchomości: 

 

- droga Sobiewola – Krzywka  – ze wszystkimi właścicielami uzgodniono warunki nabycia przez 

gminę gruntu zajętego pod drogę gminną- podpisano wstępne protokoły uzgodnień; uzyskano ze 

Starostwa zaświadczenia i dokumentację geodezyjną; kolejny niezbędny krok to dzisiejsza  

uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie tych gruntów; po podjęciu uchwały  

przygotowane zostaną protokoły z rokowań i zawierane będą akty notarialne, 

- wydano zarządzenie Burmistrza w sprawie udostępniania  gruntów gminnych (poza pasami 

drogowymi dróg gminnych i wewnętrznych- pod lokalizację infrastruktury technicznej,  

- bieżąca obsługa interesantów w tym Wydawanie zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w MPZP 

oraz dla KRUS. 

 

4) Budownictwo/inwestycje : 

- trwają prace projektowe dla zadań: Budżet Obywatelski w Biskupiczkach, remont świetlicy  

w Łodygowie oraz w Jędrychowie, wymian pokrycia dachowego w świetlicy w Butowie, 

- trwa Remont łazienek w budynku Zespołu Szkół w Kisielicach,  

- trwają przeglądy instalacji elektrycznych w budynkach użyteczności publicznej (świetlice, OSP), 

- wykonano pilny remont instalacji elektrycznej na świetlicy wiejskiej w Goryniu, 

- zakończono remont instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy w Biskupiczkach,  



- oznakowanie dojazdu do ruin pałacu Paula von Hindenburga w miejscowości Ogrodzieniec, 

gmina Kisielice, trwają prace projektowe, uzgodnienia,  

- liczna interwencje w sprawie remontów, awarii oświetlenia, przeglądów gwarancyjnych,  

- trwają prace planistyczne nad  opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice ,  

- ogłoszono postępowania dot. Budowy wiaty na boisku w Klimach – etap II – termin nadsyłania  

ofert do 5 lutego. 

2. Referat Finansów: 

- prace związane z zamknięciem roku budżetowego, 

- przygotowano sprawozdanie za miesiąc grudzień ubiegłego roku, 

- przygotowano zmiany w budżecie na rok 2018, 

- zakończono rozliczenie zadania z PFRON, związanego z zatrudnieniem pracownika, w celu 

rozliczenia inwentaryzacji. 

 

3. Referat Organizacyjny : 

 

1)  w dniu  12 stycznia odbyło się spotkanie z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, na którym podziękowano wszystkim za doczasową pełną zaangażowania pracę na rzecz 

profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie Kisielic. Przedstawiono skład osobowy 

nowej Komisji RPA, która rozpocznie swoją pracę w z dniem 1 lutego 2018 r. Zmiany składu komisji 

dokonano z uwagi na złożone wnioski o  rezygnacji z pracy w Komisji przez 3 członków. Obecny skład 

pracy GKRPA  to: Halszka Niewińska, Wioletta Dębska, Żaneta Starbała, Krystian Szymański,  

Sebastian Makowski.  

2) w dniu 17 stycznia odbyło się spotkanie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania  

z udziałem przedstawicieli Polskiego Związku Nauczycieli Koło Kisielice w sprawie  zmian 

finansowych na zadania oświatowe w związku z wejściem w życie  ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych , która z dniem 1 stycznia 2018 r. likwiduje dodatek mieszkaniowy dla nauczycieli. 

3) 12 stycznia odbyło się spotkanie z nową Panią Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Kisielicach, sołtysem Sołectwa  Jędrychowa w sprawie omówienia zmian pracy świetlicy bibliotecznej 

w Jędrychowie oraz przekazania sprzętu komputerowego na potrzeby Filii Bibliotecznych w 

Jędrychowie i Goryniu po zakończeniu projektu Rozbudowa Infrastruktury Szerokopasmowego Dostępu 

do Internetu i sieci PIAP-ów w Województwie WM  (2010-2011). 

4) Ogłoszono 5 konkursów na realizację zadań publicznych w zakresie: 

a) DZIAŁALNOŚĆI NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH; 

b) KULTURY I OCHRONY DZIEDZICTWA NARODOWEGO; 

c) WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU; 

d) POMOCY SPOŁECZNEJ. 

Termin składania ofert w wersji elektronicznej wyznaczono na dzień 26 stycznia 2018 r. 

 

5) W dniu 19 stycznia odbyło się spotkanie z Warmińsko-Mazurskim Stowarzyszeniem Polskie Dzieci 

Wojny. Są to starsi ludzie, którzy chcą integrować osoby, które podczas wojny były dziećmi. Gmina na 

pewno będzie wspierała Stowarzyszenie, zapewniała miejsce na spotkania integracyjne. 

 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk poprosił o pozostanie sołtysów po Sesji, w celu przekazania 

informacji o: 

a)  terminach zebrań wiejskich, 

b) spotkaniu z Marszałkiem Województwa Warmińsko - Mazurskiego z Okazji Samorządowego 

Dnia Sołtysa, 

c) przekażemy  rozliczenia PIT. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek powiedział, że Minister właściwy 

określa dolną stawkę dla nauczycieli, to jest minimum, które musi dostać, natomiast nie określa górnej 

stawki. Samorząd musi dać minimalną stawkę. Ktoś, kto podpisuje umowę o pracę, wie za co ma płacone  

i taka zmiana w trakcie jest na niekorzyść pracownika. Osoby, które są nowo zatrudnione powinny dostawać 

umowę na obecnych warunkach, czyli nieobowiązującej Karty Nauczyciela. Jest to tylko moja sugestia na 

ten temat.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk powiedział, że radni podejmą ostatecznie decyzję.  

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa na jeszcze pytania odnośnie 

sprawozdania Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy? Nie zgłoszono pytań. 

 

Pkt 6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

 

Odpowiedź na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski – poprosił o spotkanie po sesji w biurze Referatu Rozwoju Gminy,  

w celu ustalenia szczegółów.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- przystanek zostanie rozebrany i zostanie postawiona nowa wiata 

przystankowa taka jak na ulicy Kolejowej. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- resztki po ogłoszeniach zostaną ściągnięte ze słupów.  

 

Odpowiedź na interpelacje radnego Tadeusza Osieckiego: 

 

Prezes PUK Wojciech Zalewski - pierwszeństwo odśnieżania mają chodniki. Z bieżącymi sprawami 

proszę nas informować telefonicznie. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- zaczniemy od wyjaśnień z Powiatowym Zarządem Dróg czy 

lokalizacja przejścia dla pieszych jest w ogóle dopuszczalna w świetle obowiązujących przepisów.  

Kierownik RRG Roman czyżewski – w związku z tym, że Pan brał udział w postępowaniu to z uwagi 

na ten fakt odpowiemy Panu na piśmie.  

 

Pkt 7. Wolne wnioski 

Radny Jarosław Zaborowski- część Panów została usunięta z przetargu. Dochodziły mnie słuchy, że 

panowie, którzy odśnieżają to wysługują się kimś kolejnym. Czy słuszne jest to, że przetarg obsługują 

podwykonawcy? 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- zrobimy spotkanie i omówimy szczegółowo ten temat.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Więcek powiedział, że PUK wrzuca za garaże śnieg.  

Przewodniczący dodał również, że została zmieniona Ustawa o samorządzie gminnym. Trzeba zrobić 

szkolenie dla radnych i pracowników urzędu. 

 

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury składa podziękowania za pomoc organizacyjną podczas 

26. Finału Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kisielicach, co stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

 

 



 

Pkt 8. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział. O godz. 12:00  Przewodniczący Rady 

Janusz Więcek ogłosił XXXII Sesję Rady Miejskiej w Kisielicach za zamkniętą.  

 

Protokół sporządziła:                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                             

 

  Karolina Wasilewska                                                                                         /-/  Janusz  Więcek 


